[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04. 2011 года                         р. п. Курагино

     № 134-П

Об утверждении положения по

 профилактике терроризма и экстремизма, а так же по минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселка Курагино

В соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение по  профилактике терроризма и экстремизма, а так же по минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселка Курагино (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Тубинские Вести».

Глава администрации

С. А. Кнауб

Приложение

К постановлению

Администрации п. Курагино

От 05.04.2011 № 134-П

ПОЛОЖЕНИЕ

по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах

поселка Курагино

1. ОБЩЕЕ  ПОЛОЖЕНИЕ

Настоящее положение по  профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах  муниципальное образование поселок Курагино (далее поселок Курагино) определяет условия и порядок предоставления и расходования средств местного бюджета на проведение мероприятий по охране общественного порядка на территории поселка Курагино.

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1.Цели:

2.1.1.Обеспечение охраны социально значимых объектов п. Курагино.

2.1.2. Обеспечение охраны порядка в местах проведения массовых мероприятий.

2.1.3.Защита жизни и здоровья граждан.

2.1.4.Охрана имущества собственников.

2.1.5.Обеспечение профилактики терроризма.

2.1.6. Обеспечение профилактики экстремизма.

2.2.Задачи:

2.2.1.Разработка мероприятий по осуществлению профилактики терроризма.
2.2.2.Разработка мероприятий по осуществлению профилактики экстремизма.

2.2.3.Создание базы нормативно – правовых документов по организации профилактики терроризма.

2.2.4.Создание базы нормативно – правовых документов по организации профилактики экстремизма.

3.ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ

3.1.Финансирование мероприятий предусмотренных настоящим положением производится за счет средств бюджета муниципального образования п. Курагино в соответствии с бюджетным законодательством.